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Semestre I Semestre II Semestre III Semestre IV

Asignatura 
Elegible I 

Asignatura 
Elegible II

Seminario de
Investigación I

Asignatura 
Elegible III

Examen de 
Calificación

Seminario de 
Investigación II

Tesis de
Doctorado

Plan de estudios:

Proyecto de
Tesis

Asignatura 
Elegible IV

Semestre IV- VIII

Tesis de
Doctorado

Seminario de 
Investigación III

Seminario de 
Investigación IV

CÓDIGO NOMBRE DE LA ASIGNATURA

Ambiental

Oceanografía

Tópicos Avanzados en Procesos y Manejo
 de Zonas Costeras 

   
Valoración y Aprovechamiento de

 Recursos Marinos  

Tópicos Avanzados en Oceanografía

Sociedad, Economía y Política en Zonas 
Costeras

Problems of Water Pollution 

3009090

3009092

3008312

3009091

3008267

3009776

3009739

Asignaturas Elegibles

CÓDIGO NOMBRE DE LA ASIGNATURA

Ecosystem Modeling 

Biostatistics
 

Coastal Zone Management 

Fisheries and Mariculture

Marine Biology, Ecosystems and 
Environmental Changes

Marine Chemistry  
Molecular Evolutionary Biology 

Principles of Scientific Work / Thesis 
Preparation 

Marine Geology 

3009732

3009729

3009731

3009733

3009734

3009735

3009738

3009773

Nombre de la Asignatura

o Actividad Académica
4

Actividades Académicas 
Obligatorias
Asignaturas Elegibles

Créditos

Asignaturas Prerrequisito 

4

4

4

4

4

44

4 4

4 4

4
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Seminarios de Investigación

NOMBRE DE LA ASIGNATURA

Seminario de Investigación I

Seminario de Investigación II

Seminario de Investigación III

Seminario de Investigación IV

3009094

3009095

3009096

3009097

Tesis de Doctorado

CÓDIGO NOMBRE DE LA ASIGNATURA

Tesis de Doctorado3009098

Examen de Calificación

NOMBRE DE LA ASIGNATURA

Examen de Calificación3009100

Proyecto de Tesis de Doctorado

CÓDIGO NOMBRE DE LA ASIGNATURA

Proyecto de Tesis de Doctorado3009099

Se consideran asignaturas elegibles para el programa, cualquiera asignatura de la Universidad Nacional de nivel posgrado que no esté contemplada 
en el plan de estudios con tipología obligatoria, siempre y cuando estas se encuentren ofertadas para el periodo académico.


